

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN PRESIDENCIA UNIDAD GENERAL DE TRANSPARENCIA Y SISTEMATIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN JUDICIAL SUBDIRECCIÓN GENERAL

"2023, Año de Francisco Villa, El Revolucionario del Pueblo"

Número de Expediente: UT-A/0129/2023 Asunto: Se notifica acuerdo del Presidente del Comité Especializado

Ciudad de México, a 10 de agosto de 2023.

Apreciable solicitante

Presente

Hago referencia a su solicitud presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, bajo el número de **Folio 330030523000516**, en la que solicitó la información relativa a:

- 1. "Se solicita indicar los cursos, licencias médicas y asistencias que del 2 de enero de 2020 al 28 de febrero de 2023 tuvo la C. Ana Gabriela Palomegue Ortiz
- 2. Se solicita indicar los acuerdos firmados, las carta de autorización que, para intercambio de información interna de la SCJN otorgo el C. Otilio Esteban Hernandez Perez con la empresa Microsoft, a la empresa CIO Mexico,del 2 de marzo de 2019 al 28 de febrero de 2023
- 3. Se solicita indicar su manifestó conflicto de interes el C. Otilio Esteban Hernández Perez para brindar información y tecnología propiedad de la nacion al portal https://busquemos.documenta.org.mx, o contó con la autorización de la SCJN para ello, durante el periodo de enero 2 de 2019 a febrero 28 de 2023, en cuyo caso se solicita atentamente copia del acto administrativo correspondiente
- 4. Se solicita indicar cuantas quejas por acoso laboral, por acoso sexual obran en el expediente del C. Otilio Esteban Hernández Perez, en la SCJN de enero 2 de 2019 a febrero 28 de 2023, en cuyo caso qué resoluciones se llevaron a cabo."

[Numeración propia]

Acuerdo del Presidente del Comité Especializado

Por este conducto, le notifico el acuerdo dictado por el Ministro Presidente del Comité Especializado de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, con el rubro **CESCJN/REV-30/2023**, anexo al presente.



SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN PRESIDENCIA UNIDAD GENERAL DE TRANSPARENCIA Y SISTEMATIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN JUDICIAL SUBDIRECCIÓN GENERAL

Sin más por el momento, esperamos que la información otorgada le sea de utilidad.

Atentamente

Maestro Carlos Ernesto Maraveles Tovar

Subdirector General de Transparencia y Acceso a la Información

Elaboró	Mtra. Alejandra López Tapia	Jefa de Departamento de Seguimiento de Medios de Impugnación
---------	-----------------------------	---